SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
               UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

FACULDADE DE DIREITO - FADIR

SELEÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA - EDITAL Nº 003/2009
PROCESSO Nº 23116.000824/2009-24
DISCIPLINAS: Direito Civil e Estágio Supervisionado

D I V U L G A Ç Ã O

 A Comissão Examinadora da Seleção para Contratação de Professor
Substituto de que trata o edital supra mencionado, torna público o seguinte:

I. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Processo nº Candidato
23116.001114/2009-11 Rafael de Carvalho Missiunas
23116.001170/2009-56 Nadja Karin Pellejo
23116.001198/2009-93 Maria Cristina Carvalho Juliano
23116.001245/2009-07 William de Sá Bielenk
23116.001265/2009-70 Sabrina Oliveira Xavier
23116.001292/2009-42 Janice Schommer Penha
23116.001296/2009-21 Marcia Silva Vargas
23116.001298/2009-10 Marcelo Augusto morais
23116.001302/2009-40 Felipe de Souza Añaña
23116.001321/2009-76 Ana Cristina Monteiro Sanson

II. REALIZAÇÃO DA PROVA

Data Dia 06/03
Horário às 13h30min
Local FURG, Campus Carreiros, pavilhão 06, Anfiteatro 06

III. PONTOS PARA A PROVA _ESCRITA

Nº Tema
01 Princípios contratuais
02 Interpretação dos contratos
03 Relatividade dos contratos
04 Responsabilidade Civil. Conceitos, pressupostos, espécies e efeitos
05 Responsabilidade pelo fato de terceiros e pelo fato da coisa
06 Posse
07 Propriedade
08 Direitos reais sobre coisas alheias
09 Integração da norma jurídica e princípios do CCB
10 Teoria do Fato Jurídico

 Rio Grande, RS, 27 de fevereiro de 2009.

(via original assinada)
Prof. Dr. Miguel Antonio Silveira Ramos

Presidente

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
               UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

FACULDADE DE DIREITO - FADIR

 Divulgue-se no quadro da Secretaria da Faculdade, e remeta-se cópia a
Divisão de Protocolo e a SARH.
 Rio Grande, RS, 27 de fevereiro de 2009

(via original assinada)
Prof. Dr. Miguel Antonio Silveira Ramos

Diretor da Faculdade de Direito